
EE/S S227
24/11/2023
713875-2023-EL

1 / 5

Η παρούσα προκήρυξη στην ιστοσελίδα του TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:713875-2023:TEXT:EL:HTML

Ελλάδα-Γλυφάδα: Απορριμματοφόρα οχήματα με συμπιεστή απορριμμάτων
2023/S 227-713875

Προκήρυξη σύμβασης

Αγαθά

Νομική βάση:
Οδηγία 2014/24/ΕΕ
Τμήμα I: Αναθέτουσα αρχή
I.1) Επωνυμία και διευθύνσεις

Επίσημη επωνυμία: ΔΗΜΟΣ ΓΛΥΦΑΔΑΣ
Αριθμός ταυτοποίησης: 090052400(ΑΦΜ)
Ταχ. διεύθυνση: Άλσoυς 15
Πόλη: ΓΛΥΦΑΔΑ
Κωδικός NUTS: EL304 Νότιος Τομέας Αθηνών / Notios Tomeas Athinon
Ταχ. κωδικός: 16675
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Αρμόδιος για πληροφορίες: Κατερίνα Γιακουμίδου
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: promitheies@glyfada.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2132025361
Φαξ:  +30 2132025364
Διεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο:
Γενική διεύθυνση: www.glyfada.gr

I.3) Επικοινωνία
Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για απεριόριστη, πλήρη, άμεση και δωρεάν πρόσβαση στη 
διεύθυνση: http://www.eprocurement.gov.gr
Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από η προαναφερθείσα διεύθυνση
Οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής πρέπει να υποβάλλονται στην προαναφερθείσα διεύθυνση

I.4) Είδος της αναθέτουσας αρχής
Αρχή τοπικής αυτοδιοίκησης

I.5) Κύρια δραστηριότητα
Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

Τμήμα II: Αντικείμενο
II.1) Εύρος της σύμβασης

II.1.1) Τίτλος:
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΣΥΜΒΑΤΙΚΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 19 κ.μ. ΚΑΙ 10 κ.μ. ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΛΛΟΓΗ 
ΒΙΟΑΠΟΒΛΗΤΩΝ»
Αριθμός αναφοράς: ΑΡ. ΠΡΩΤ. 38440/20-11-2023

II.1.2) Κωδικός κύριου λεξιλογίου CPV
34144512 Απορριμματοφόρα οχήματα με συμπιεστή απορριμμάτων

II.1.3) Είδος σύμβασης
Αγαθά

24/11/2023 S227
https://ted.europa.eu/TED

1 / 5

mailto:promitheies@glyfada.gr
www.glyfada.gr
http://www.eprocurement.gov.gr




EE/S S227
24/11/2023
713875-2023-EL

2 / 5

II.1.4) Σύντομη περιγραφή:
Αντικείμενο της σύμβασης είναι η προμήθεια ευέλικτων απορριμματοφόρων οχημάτων μεσαίας χωρητικότητας 
(χωρητικότητα περίπου 10 κ.μ.) και μεγάλης χωρητικότητας (χωρητικότητα περίπου 19 κ.μ.), με ιδιαίτερα υψηλό 
ωφέλιμο φορτίο σε απορρίμματα καθώς και με δυνατότητα, αφενός για ασφαλή αποκομιδή των απορριμμάτων 
κατά την πλαγιοπροσέγγιση σε παρκαρισμένα οχήματα, αφετέρου για ταχεία αποκομιδή απορριμμάτων σε 
πολυσύχναστούς δρόμους του Δήμου Γλυφάδας.

II.1.5) Εκτιμώμενη συνολική αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 3 840 000.00 EUR

II.1.6) Πληροφορίες σχετικά με τα τμήματα
Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε τμήματα: ναι
Μπορούν να υποβληθούν προσφορές για μέγιστο αριθμό τμημάτων: 2

II.2) Περιγραφή

II.2.1) Τίτλος:
Διαξονικά απορριμματοφόρα οχήματα τύπου πρέσας χωρητικότητας περίπου 10κμ με αυτόματο διαιρούμενου 
τύπου ανυψωτικό μηχανισμό κάδων απορριμμάτων και σύστημα ζύγισης απορριμμάτων
Αριθμός τμήματος: 1

II.2.2) Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV
34144512 Απορριμματοφόρα οχήματα με συμπιεστή απορριμμάτων

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: EL304 Νότιος Τομέας Αθηνών / Notios Tomeas Athinon

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:
Διαξονικά απορριμματοφόρα οχήματα τύπου πρέσας χωρητικότητας περίπου 10κμ με αυτόματο διαιρούμενου 
τύπου ανυψωτικό μηχανισμό κάδων απορριμμάτων και σύστημα ζύγισης απορριμμάτων

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης
Η τιμή δεν είναι το μόνο κριτήριο ανάθεσης και όλα τα κριτήρια ορίζονται μόνο στα έγγραφα της σύμβασης

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 2 240 000.00 EUR

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Διάρκεια σε μήνες: 10
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: ναι
Περιγραφή παρατάσεων:
Η Σύμβαση δύναται να παραταθεί σύμφωνα με το Άρθρο 206 του Ν.4412/2016 «Χρόνος παράδοσης υλικών» 
και το Άρθρο 132 την περίπτωση ε) του Ν.4412/2016 Τροποποίηση συμβάσεων κατά τη διάρκειά τους (άρθρο 
72 Οδηγίας 2014/24/ΕΕ), όταν οι τροποποιήσεις, ανεξαρτήτως της αξίας τους, δεν είναι ουσιώδεις κατά την 
έννοια της παρ. 4.

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
ναι
Ταυτότητα του έργου:

24/11/2023 S227
https://ted.europa.eu/TED

2 / 5





EE/S S227
24/11/2023
713875-2023-EL

3 / 5

Η σύμβαση περιλαμβάνεται στο Υποέργο Νο 2 της Πράξης: «Έξυπνη – Βιώσιμη Διαχείριση Συλλογή 
και Μεταφορά Βιοαποβλήτων Δήμου Γλυφάδας», η οποία έχει ενταχθεί στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
«ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ», με βάση την απόφαση ένταξης με 
αρ. πρωτ. ΕΥΔ ΠΕΚΑ&ΠΟΛΠΡΟ 124/10-01-2023 και έχει λάβει κωδικό ΜΙS 5062352.

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες

II.2) Περιγραφή

II.2.1) Τίτλος:
Τριαξονικά απορριμματοφόρα οχήματα τύπου πρέσας χωρητικότητας περίπου 19κμ με αυτόματο διαιρούμενου 
τύπου ανυψωτικό μηχανισμό κάδων απορριμμάτων και σύστημα ζύγισης απορριμμάτων
Αριθμός τμήματος: 2

II.2.2) Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV
34144512 Απορριμματοφόρα οχήματα με συμπιεστή απορριμμάτων

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: EL304 Νότιος Τομέας Αθηνών / Notios Tomeas Athinon

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:
Τριαξονικά απορριμματοφόρα οχήματα τύπου πρέσας χωρητικότητας περίπου 19κμ με αυτόματο διαιρούμενου 
τύπου ανυψωτικό μηχανισμό κάδων απορριμμάτων και σύστημα ζύγισης απορριμμάτων

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης
Η τιμή δεν είναι το μόνο κριτήριο ανάθεσης και όλα τα κριτήρια ορίζονται μόνο στα έγγραφα της σύμβασης

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 1 600 000.00 EUR

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Διάρκεια σε ημέρες: 10
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: ναι
Περιγραφή παρατάσεων:
Η Σύμβαση δύναται να παραταθεί σύμφωνα με το Άρθρο 206 του Ν.4412/2016 «Χρόνος παράδοσης υλικών» 
και το Άρθρο 132 την περίπτωση ε) του Ν.4412/2016 Τροποποίηση συμβάσεων κατά τη διάρκειά τους (άρθρο 
72 Οδηγίας 2014/24/ΕΕ), όταν οι τροποποιήσεις, ανεξαρτήτως της αξίας τους, δεν είναι ουσιώδεις κατά την 
έννοια της παρ. 4.

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
ναι
Ταυτότητα του έργου:
Η σύμβαση περιλαμβάνεται στο Υποέργο Νο 2 της Πράξης: «Έξυπνη – Βιώσιμη Διαχείριση Συλλογή 
και Μεταφορά Βιοαποβλήτων Δήμου Γλυφάδας», η οποία έχει ενταχθεί στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
«ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ», με βάση την απόφαση ένταξης με 
αρ. πρωτ. ΕΥΔ ΠΕΚΑ&ΠΟΛΠΡΟ 124/10-01-2023 και έχει λάβει κωδικό ΜΙS 5062352.

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες

Τμήμα III: Νομικές, οικονομικές, χρηματοοικονομικές και τεχνικές πληροφορίες
III.1) Προϋποθέσεις συμμετοχής

24/11/2023 S227
https://ted.europa.eu/TED

3 / 5





EE/S S227
24/11/2023
713875-2023-EL

4 / 5

III.1.1) Άδεια άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας, συμπεριλαμβανομένων των απαιτήσεων για την 
εγγραφή σε επαγγελματικό ή εμπορικό μητρώο
Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των όρων:
Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των όρων
Όπως αναφέρεται στους όρους της υπ. αρ. 38440/20-11-2023 διακήρυξης.

III.1.2) Οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια
Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης

III.1.3) Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης

III.2) Όροι που αφορούν τη σύμβαση

III.2.2) Όροι εκτέλεσης της σύμβασης:
Όπως αναφέρεται στους όρους της υπ. αρ. 38440/20-11-2023 διακήρυξης

Τμήμα IV: Διαδικασία
IV.1) Περιγραφή

IV.1.1) Είδος διαδικασίας
Ανοικτή διαδικασία

IV.1.3) Πληροφορίες σχετικά με συμφωνία-πλαίσιο ή δυναμικό σύστημα αγορών

IV.1.8) Πληροφορίες για τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών (GPA)
Η σύμβαση καλύπτεται από τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών: ναι

IV.2) Διοικητικές πληροφορίες

IV.2.2) Προθεσμία παραλαβής των προσφορών ή των αιτήσεων συμμετοχής
Ημερομηνία: 27/12/2023
Τοπική ώρα: 14:00

IV.2.3) Εκτιμώμενη ημερομηνία αποστολής των προσκλήσεων υποβολής προσφορών ή συμμετοχής στους 
επιλεγέντες υποψηφίους

IV.2.4) Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής:
Ελληνικά

IV.2.6) Ελάχιστη απαιτούμενη χρονική διάρκεια ισχύος της προσφοράς
Διάρκεια σε μήνες: 8 (από την αναφερόμενη ημερομηνία παραλαβής των προσφορών)

IV.2.7) Όροι για την αποσφράγιση των προσφορών
Ημερομηνία: 29/12/2023
Τοπική ώρα: 10:00
Τόπος:
Ηλεκτρονικά μέσω του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://nepps.eprocurement.gov.gr/
Πληροφορίες για τα εξουσιοδοτημένα άτομα και τη διαδικασία αποσφράγισης προσφορών:
Επιτροπή διενέργειας διαγωνισμών προμηθειών.

Τμήμα VI: Πρόσθετες πληροφορίες
VI.1) Πληροφορίες σχετικά με επαναλαμβανόμενες συμβάσεις

Πρόκειται για επαναλαμβανομένη δημόσια σύμβαση: όχι

VI.2) Πληροφορίες σχετικά με τις ηλεκτρονικές ροές εργασίας
Θα τίθενται ηλεκτρονικές παραγγελίες
Η ηλεκτρονική τιμολόγηση θα γίνεται δεκτή
Θα γίνονται ηλεκτρονικές πληρωμές

24/11/2023 S227
https://ted.europa.eu/TED

4 / 5

https://nepps.eprocurement.gov.gr/




EE/S S227
24/11/2023
713875-2023-EL

5 / 5

VI.3) Συμπληρωματικές πληροφορίες:

VI.4) Διαδικασίες προσφυγής

VI.4.1) Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες προσφυγής
Επίσημη επωνυμία: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ - ΕΑΔΗΣΥ(ΠΡΩΗΝ ΑΡΧΗ ΕΞΕΤΑΣΗΣ 
ΠΡΟΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ -ΑΕΠΠ)
Ταχ. διεύθυνση: Λεωφ.Θηβών 196-198
Πόλη: Αγ.Ιωάννης Ρέντη
Ταχ. κωδικός: 18233
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: proedros@aepp-procurement.gr 
Διεύθυνση στο διαδίκτυο: http://www.aepp-procurement.gr

VI.4.2) Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες διαμεσολάβησης
Επίσημη επωνυμία: ΔΗΜΟΣ ΓΛΥΦΑΔΑΣ
Ταχ. διεύθυνση: ΑΛΣΟΥΣ 15
Πόλη: ΓΛΥΦΑΔΑ
Ταχ. κωδικός: 16675
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: promitheies@glyfada.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2132025361
Διεύθυνση στο διαδίκτυο: www.glyfada.gr

VI.4.4) Υπηρεσία από την οποία παρέχονται πληροφορίες για την υποβολή προσφυγών
Επίσημη επωνυμία: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ - ΕΑΔΗΣΥ(ΠΡΩΗΝ ΑΡΧΗ ΕΞΕΤΑΣΗΣ 
ΠΡΟΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ -ΑΕΠΠ)
Ταχ. διεύθυνση: Λεωφόρος Θηβών 196 - 198, Άγ. Ιωάννης ΡέντηςΠόλη
Πόλη: ΑΘΗΝΑ
Ταχ. κωδικός: 18233
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: aepp@aepp-procurement.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2132141216
Φαξ:  +30 2132141229
Διεύθυνση στο διαδίκτυο: http://www.aepp-procurement.gr

VI.5) Ημερομηνία αποστολής της παρούσας προκήρυξης:
20/11/2023

24/11/2023 S227
https://ted.europa.eu/TED

5 / 5

mailto:proedros@aepp-procurement.gr
http://www.aepp-procurement.gr
mailto:promitheies@glyfada.gr
www.glyfada.gr
mailto:aepp@aepp-procurement.gr
http://www.aepp-procurement.gr



		2023-11-24T11:42:14+0200




